
Interpellation  
2024-02-01 
Regionfullmäktige i Region Örebro län  
Till ordförande i Folktandvårdsnämnden Kristine Andersson  

 
Liberalerna i Region Örebro · Trädgårdsgatan 9, 702 22 Örebro  · www.orebrolan.liberalerna.se · orebrolan@liberalerna.se 

Är riktlinjer i Region Örebro län papperstigrar?   
Region Örebro län styr sin verksamhet med riktlinjer och rutiner som ska garantera en opartiskhet 
och en saklighet i utförandet av det offentliga uppdraget. Dessa riktlinjer beslutas ibland av den 
politiska församlingen medan andras tas inom organisationens förvaltning. Oavsett vart eller vem 
som tar dessa är det en självklarhet att vad som beslutas åligger alla beröra verksamheter att följa. 
Det här verkar tyvärr inte vara helt givet inom regionens alla verksamheter.  
 
De senaste veckorna har en korruptionsskandal inom Region Örebro län uppdagats gällande 
Folktandvårdens verksamhet. Uppgifter pekar på att chefer och anställda inom regionens 
verksamhet har nyttjat sin ställning i det offentliga för otillbörlig vinning. Den här skandalen har 
resulterat i att förvaltningschefen för Folktandvården har behövt skiljas från sitt chefsmandat i 
regionen. Flera frågor kvarstår dock hur detta från början kunde vara möjlig.  
 
Enligt den internutredning som tagits fram gällande korruptionsanklagelserna pekar den på att flera 
chefer, inte bara varit medvetna om vad som skett, utan även upplevts sanktionera beteendet. Det 
ska påpekas att korruption inte nödvändigtvis behöver innehålla inslag av tjänster och gentjänster, 
utan Statskontoret säger ”att den vanligaste formen av korruption i Sverige sker utan krav på 
ersättning eller motprestation, så kallad vänskapskorruption.”. Efter dessa avslöjanden bör 
förekomsten av just vänskapskorruption tas på allvar.  
 
En viktig aspekt i utredningen är att en tandläkare har vid sidan av sin anställning bedrivet privat 
tandläkarverksamhet, något som inte ska vara möjligt. Region Örebro län har antagit en policy om 
bisysslor för att just motverka detta. Denna policy ”gäller all verksamhet och alla anställda inom 
organisationen.”. I definitionen av bland annat konkurrensbisyssla står det att ”Medarbetare får inte 
genom ägarintresse, anställning eller som annat uppdrag ha bisyssla i verksamhet med samma utbud 
och målgrupp som Region Örebro län har eller önskar ha.”. Trots detta konstaterar 
internutredningen att riktlinjerna inte har implementerats sen de antogs 2017 och föreslår att de ska 
implementerats, vid behov i verksamheten. Som om detta ens vore valbart.  
 
Den här härvan ställer många frågor som måste få ett svar. Det räcker inte med att någon enstaka 
chef får bära hundhuvudet utan vi måste visa med kraft att korrupt beteende inte är på något sätt 
acceptabelt inom Region Örebro län.   

DÄRFÖR VILL JAG FRÅGA:  

• Varför har inte Folktandvården följt Region Örebro läns policy gällande bisysslor?  
• Vad kommer du göra för att säkerställa att det inte finns mer oupptäckt korruption inom 

Folktandvården? 
• Vilka påföljder kommer vidtas mot tandläkare som nyttjat sin ställning för otillbörlig 

vinning?  
 
För Liberalerna 
 
 
Willhelm Sundman 
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